ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 17 июня 2017 г. № 721

                              МОСКВА

        О внесении изменений в постановление Правительства

          Российской Федерации от 5 декабря 2011 г. № 995

     Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

     Утвердить   прилагаемые   изменения,   которые   вносятся    в

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от   5 декабря

2011 г.   № 995   "Об осуществлении    бюджетных    инвестиций    в

проектирование    и     строительство     объектов     капитального

строительства -   центров   обработки   данных,    подведомственных

Федеральной налоговой службе" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2011, № 50, ст. 7384; 2014, № 35, ст. 4759; 2015,  № 22,

ст. 3224; 2016, № 9, ст. 1262; № 49, ст. 6925).

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                Д.Медведев

     __________________________

                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                       постановлением Правительства

                                           Российской Федерации

                                         от 17 июня 2017 г. № 721

                            ИЗМЕНЕНИЯ,

     которые вносятся в постановление Правительства Российской

               Федерации от 5 декабря 2011 г. № 995

     1. В пункте 1  слова "в 2016  -  2020 годах"  заменить словами

"в 2017 - 2020 годах".

     2. Приложение к указанному постановлению изложить в  следующей

редакции:

                                                              "ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                     к постановлению Правительства

                                                          Российской Федерации

                                                       от 5 декабря 2011 г. № 995

                                                       (в редакции постановления

                                                   Правительства Российской Федерации

                                                       от 17 июня 2017 г. № 721)

                                    РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

       сметной стоимости проектирования и строительства объектов капитального

       строительства - центров обработки данных, подведомственных Федеральной

      налоговой службе, и общего (предельного) объема бюджетных инвестиций в их

     проектирование и строительство по годам реализации инвестиционных проектов

                                           (тыс. рублей, в ценах соответствующих лет)

------------------------------|-------------|----------------------------------------

                              |    Всего    |                В том числе

                              |             |----------|----------|---------|--------

https://spravka-region.ru/arhiv-documentov

                              |             | 2017 год | 2018 год |2019 год |2020 год

------------------------------|-------------|----------|----------|---------|--------

     I. Федеральный центр обработки данных (ФЦОД), г. Дубна, Московская область

Сметная стоимость объекта      7925824,6     1443119,9  -          -         -

капитального строительства -

всего

из них проектные и             318000        -          -          -         -

изыскательские работы

Общий (предельный) объем       7701240,8<1>  1244388,8  -          -         -

бюджетных инвестиций за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета - всего

из них проектные и             318000<1>     -          -          -         -

изыскательские работы

1. 3-я очередь - поставка,

монтаж и пуско-наладочные

работы ИТ-инфраструктуры

(мощность, подлежащая

вводу, - 150 стоек,

срок ввода в эксплуатацию -

2017 год)

Сметная стоимость объекта      1892084,7     275117     -          -         -

капитального строительства

Общий (предельный) объем       1769243,8<2>  152276,1   -          -         -

бюджетных инвестиций за

счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета

2. 4-я очередь - поставка,

монтаж и пуско-наладочные

работы ИТ-инфраструктуры

(мощность, подлежащая

вводу, - 100 стоек,

срок ввода в эксплуатацию -

2017 год)

Сметная стоимость объекта      1168002,9     1168002,9  -          -         -

капитального строительства

Общий (предельный) объем       1092112,7     1092112,7  -          -         -

бюджетных инвестиций за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета

          II. Резервный центр обработки данных № 1 (РЦОД № 1), г. Городец,

                                Нижегородская область

Сметная стоимость объекта      7685513       1404538    -          -         -

капитального строительства -

всего

из них проектные и             95413         -          -          -         -

изыскательские работы

Общий (предельный) объем       7460510,5<3>  1249787,7  -          -         -

бюджетных инвестиций за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета - всего

из них проектные и             95413<3>      -          -          -         -

изыскательские работы

1. 3-я очередь - поставка,

монтаж и пуско-наладочные

работы ИТ-инфраструктуры

(мощность, подлежащая

вводу, - 150 стоек,

срок ввода в эксплуатацию -

2017 год)

Сметная стоимость объекта      1928448,9     257114,3   -          -         -

капитального строительства

Общий (предельный) объем       1803072,2<4>  131737,6   -          -         -

бюджетных инвестиций за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета

2. 4-я очередь - поставка,

монтаж и пуско-наладочные

работы ИТ-инфраструктуры

(мощность, подлежащая

вводу, - 100 стоек, срок

ввода в эксплуатацию -

2017 год)

Сметная стоимость объекта      1147423,7     1147423,7  -          -         -

капитального строительства

Общий (предельный) объем       1118050,1     1118050,1  -          -         -

бюджетных инвестиций за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета

     III. Строительство второго здания технологической зоны Федерального центра

                обработки данных (ФЦОД), г. Дубна, Московская область

Предполагаемая (предельная)    2035820       13574,8    1125572,4  618872,7  277800,1

стоимость объекта

капитального

строительства - всего

из них проектные и             13799,4       13574,8    224,6      -         -

изыскательские работы

Общий (предельный) объем       2035820       13574,8    1125572,4  618872,7  277800,1

бюджетных инвестиций за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета - всего

из них проектные и             13799,4       13574,8    224,6      -         -

изыскательские работы

Мощность, подлежащая

вводу, - 4104 кв. метра,

срок ввода в эксплуатацию -

2020 год

       IV. Строительство второго здания технологической зоны Резервного центра

         обработки данных № 1 (РЦОД № 1), г. Городец, Нижегородская область

Предполагаемая (предельная)    2035820       13574,8    1125572,4  618872,8  277800

стоимость объекта

капитального

строительства - всего

из них проектные и             13799,4       13574,8    224,6      -         -

изыскательские работы

Общий (предельный) объем       2035820       13574,8    1125572,4  618872,8  277800

бюджетных инвестиций за счет

бюджетных ассигнований

федерального бюджета - всего

из них проектные и             13799,4       13574,8    224,6      -         -

изыскательские работы

Мощность, подлежащая

вводу, - 4365 кв. метров,

срок ввода в

эксплуатацию - 2020 год

     ____________________

     <1> Включая бюджетные инвестиции в размере 6456852 тыс. рублей, осуществленные в

2011 - 2016   годах    в   проектирование  и  строительство  объекта,  в   том  числе

318000 тыс. рублей - в проектные и изыскательские работы.

     <2> Включая бюджетные инвестиции в размере 1616967,7 тыс. рублей, осуществленные

в 2016 году в строительство объекта.

     <3> Включая бюджетные инвестиции в размере 6210722,8 тыс. рублей, осуществленные

в 2011 - 2016  годах  в  проектирование   и  строительство   объекта,   в  том  числе

95413 тыс. рублей - в проектные и изыскательские работы.

     <4> Включая бюджетные инвестиции в размере 1671334,6 тыс. рублей, осуществленные

в 2016 году в строительство объекта.".

                                    ____________